beberapa sebutan dalam Al-Qur‟an.

Batu-batu yang digunakan untuk bangunan ka‟bah saat itu diambil

dari lima sacred mountains, yakni : Sinai, al-judi, hira, Olivet, dan

Lebanon.
24

Nabi Adam as dianggap sebagai peletak dasar bangunan

Ka‟bah di Bumi karena menurut Yakut al Hamawi (575 H/1179 M-626

H/1229 M, ahli sejarah dari Irak) bahwa bangunan Ka‟bah berada di lokasi

kemah Nabi Adam as setelah diturunkan Allah SWT dari surga ke Bumi.

Setelah Nabi Adam as wafat, bangunan itu diangkat ke langit. Lokasi itu

dari masa ke masa diagungkan dan disucikan oleh umat para nabi.
25

22

3. Dalam Ilmu Faro‟id :

Kitab Az-Zahrotul Wardiyah Senin, 15 Jumadil Akhiri 1409

H

4. Dalam Ilmu Tajwid yaitu :

Kitab Bughyatul Wildan Ahad, Dzulhijjah 1410 H

5. Fatwa :

Kitab Dla’ul Badr Kamis, 9 Sya‟ban 1412 H

6. Dalam Ilmu Hadits yaitu :

Kitab Al-Qaulul Mukhtashor 18 Syawal 1424 H / 12

Desember 2003 M

7. Dalam Ilmu Sejarah yaitu :

a. Kitab Tuhfatur Rowy 23 Robiul Tsany 1428 H / 11

Mei 2007 M

b. Kitab Tuhfatul Ariib 9 Sya‟ban 1427 H / 2

September 2006 M

8. Dalam Ilmu Akhlaq :

a. Kitab Al-Manhajus Sadid

serta Syarahnya
Jum‟at, 12 Jumadil Ula 1435

H / 13 Maret 2014 M

b. Kitab Al-Jauhirul Farid Jum‟at, 12 Jumadil Ula 1435

H / 13 Maret 2014 M

9. Dalam Ilmu Qowaidul Fiqh :

Kitab Ad-Durrotuz Zahiyah Sabtu, 14 Jumadil Akhir 1436

H

10. Dalam Ilmu Tasawwuf :

Kitab An-Nafahatul

Imdadiyah
Senin 12 Dzulhijjah 1437 H

Dalam Bidang Ilmu Lainnya :
5

a. Kitab Nujumun Nayyiroh,

b. Kitab Annafahatur Rohmaniyah,

c.